
 

 

 

 

 

城陽障害者高等技術専門校は 1979年に開校以来 45年

間にわたり、京都府内のみならず近隣府県の知的障害の

ある方を対象にした職業訓練を実施してまいりました。 

京都府では、これからの障害者職業訓練のあり方につ

いて、検討を重ねてきた結果、職業訓練の充実を図るた

め、令和８年度に京都障害者高等技術専門校と統合に向

け、令和７年度の生産実務科の訓練生募集につきまして

は、停止とすることといたしました。 

令和８年度からは、京都障害者高等技術専門校におい

て、就業先で必要とされる力を発揮できる訓練生の育成

のため、より実践的・本格的な職業訓練を実施してまい

りたいと考えております。御理解を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

生産実務科 （ 城 陽 障 害 者 高 等 技 術 専 門 校 ）  

令和７年度訓練生募集停止の お知 ら せ  


